
Expediente N°: 2024-25-4-009219 

É 6 DIRECCIÓN GENERAL 4 |ANEP 4 UTU ZE£ < TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2024-25-4-009219 

Res. 542/2025 

Montevideo, 19 de febrero de 2025. 

VISTO: La Resolución N* 5971/2024 de fecha 17 de diciembre de 2024 por las 

cual se asignaron a los docentes que allí se mencionan, las horas que en cada caso 

corresponde para cumplir en las diferentes dependencias desde el 1°/03/2025 hastá 

el 28/02/2026 y/o hasta nueva Resolución; 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General ante diferentes solicitudes, 

entiende pertinente rectificar y ampliar la Resolución citada en el VISTO de la 

presente; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Articulo 63 Literal C) de la Ley 

N? 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

RESUELVE: 

1) Rectificar el Numeral 1) de la Resolución N? 5971/2024 de fecha 17 de 

diciembre de 2024 estableciendo que donde dice: 

APELLIDO y NOMBRE C.L DEPENDENCIA TAREA HORAS 

Regional Litoral Norte (Artigas, Salto,| Coordinador de 
PRIARIO, Emanuel 4.018.195-5 Paysand() Campamentos 15 

Debe decir: 

APELLIDO y NOMBRE Cl DEPENDENCIA TAREA HORAS 

; - Coordinador de 
PRIARIO, Emanuel 4.018.195-5 | Regional Litoral Norte (Zona Norte) Campamentos 15 

_RES 542-25 EXP 2024-25-4-009219.pdf Folio n? 127



Expediente N°: 2024-25-4-009219 

2) Dar de baja de la nómina a los siguientes docentes: 

APELLIDO y NOMBRE C DEPENDENCIA TAREA HORAS 

. . " - N M Apoyoala 
MACHADO, Daniela 4.366.813-2 | Dirección Técnica de Gestión Académica Dirección 6 

TABERNABERRY, . . ; ; " Apoyoala 
Mariancla 2.565.400-4 | Dirección Técnica de Gestión Educativa Dirección 10 

3) Ampliar el Numeral 1) de la Resolución citada precedentemente asignando a 

los siguientes docentes las horas que se mencionan en cada caso para cumplir 

funciones en las diferentes dependencias desde el 1°/03/2025 al 28/02/2026 y/o 

hasta nueva Resolución: 

APELLIDO Y NOMBRE Cl DEPENDENCIA TAREA HORAS 
BARRIOS, Alejandro 2.503.138-3 | Escuela Técnica Superior Marílima Cursos OML 30 

PR . Apoyo a la BOLONINI Carlos 4721.093-7 | División Arquitectura y Mantenimiento | £0°% 10 
; ; Escuela Superior de Comunicación | Apoyo —a — la 
BRAVO, Florencia 43805647 | Social - Anexo Diseño Gráfico Dirección 20 

Asistente - Equipo 
CÁCERES, Alejandro 1.637.734-4 | Instituto Tecnológico Superior de Futsal 20 

"Academia UTU" 
Apoyo a la 

DARDANELLI, Andrea 1.821.927-5 | Instituto Tecnológico Superior Coordinación 24 
Docente 

- - — Anexo — INISA ESTEVEZ, Álvaro 2.568.508-5 | Escuela Técnica de Pando Colonía Bero 40 
Instituto de Alta Especialización de 

“ Docente Tutor de 
GALVÁN, Gonzalo 3.724568.7 | S0 — Anexo - “Centro - de |y  Berarios de | 22 Especialización Hotelera Y | Servicios Generales 

Gastronómica Guaviyú” En 

GIMÉNEZ, Femando 4315.325-8 | Instituto Tecnológico Superior Manienimiento 20 

LAHOUROTATE, Yasura, | 4.345.410-1 | Escuela Técnica de Paso de la Arena - | oo 20 Anexo Santiago Vázquez 

LEDESMA, Felipe 4.572.418-8 | Instituto Tecnológico Superior ífl;:;';;í - Equipo | g 
; , Escuela Técnica de Libertad - Anexo | Horas de Apoyo a la 

MARTINEZ, Mirta 29892874 | Ciudad Rodríguez Dirección 40 
H N z Escuela Técnica de Pando - Anexo Polo | Apoyo a la 

MARTINEZ, Virginia IH970 | Tecnolágico de Pando Dirección 17 
. . Departamento — de 

MENDEZ, Jorge 43835933 | Dirección — Teeniea - de - Gestión | Djseno y Deserrollo | 20 cadémica ! Curriculer 
- - Apoyo a I . Escuela — Técnica — Superior — de | APOYO ; MEZQUITA, Marianela — | 43256832 | TE ÓTE  Soperk gix:ccmu - Galpón | 20 

Coordinadora de 
MORAS, Verónica 3.252.616-9 | Programa de Educación Terciaria Lengues y Cursos | 20 

Binacionales 

_RES 542-25 EXP 2024-25-4-009219.pdf Folio n? 128



Expediente N°: 2024-25-4-009219 

& ANEP DIRECCION GENERAL. 
DE EDUCACION 
TECNICO PROFESIONAL 

Escuela Técnica de Pando - Anexo | Coordinador de| - OLIVERA, Walter 1.854.906-0 Suárez Cassarino Anexo 30 

Escuela Superior de Lechería de ; PANIZZA, Juan 2.553.780-4 Colonia Suiza Sanidad 10 

a o | Escuela Técnica de Casupá — Anexo | Apoyo a la PATRÓN, Néstor 3.299.012-0 | it Dirección 20 
N N ; . N Coordinador PENA, Daniel 2.787.993-7 | Instituto Tecnológico Superior Mecánica General 20 

Escuela Técnica de Casupá - Anexo | Apoyo a la PEREIRA, Alba 3.706.981-7 Cerro Colorado Dirección 20 

; Instituto Superior Brazo Oriental - PINTOS, Luciano 4.376.338-8 Anexo "Los Céspedes" Horas de apoyo 20 

Referente de 
. . Campus — Regional de Educacién | Manejo de Sistema 

PRIETO, Verónica 4:357.055-1 Tecnológica Litoral Sur y Tratamiento de 40 
Datos 

RAMILO, Romina 4.878.866-8 | División Comunicaciones y Cultura | Bedaciora — Portl | 54 
RECALDE, Serrana 4.864.213-7 | Instituto Tecnológico Superior Asistente FUTSAL 10 

. Escucla Agraria Superior La Carolina - i ROMERO, Moisés 5.176.926-9 Anexo Ismael Cortinas Apoyo a Dirección 20 

Escuela Agraria “Ing. Agr. Gregorio 
ROSA, Alexis 5.044.688-8 | Helguera” — Tacuarembó - — Anexo | Horas de apoyo 40 

Agrario Caraguatá 

Proyecto de 
N Centro Educativo Asociado - Escuela | Transformación de 

SILVERA, Gabricla 3.059.143-1 | 47 183 Carrasco Norte - Montevideo Aulas 30 en 10 
formato 360 

Escuela Técnica de Tranqueras - Anexo 
ZAMIT, Helen 4.713.097-5 Zanja Honda Horas de Apoyo 25 

4) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

5) Pase a la División Comunicaciones y Cultura a efectos publicar y notificar a 

los interesados a través el portal web institucional al amparo de la Circular 

N* 54/00 del Consejo de Educación Técnico-Profesional y siga al Departamento 

de Administración Documental para comunicar a los Programas de Gestión de 

Datos y Tecnología (Departamento de Organización y Métodos) y Gestión de 

Recursos Humanos (SFD, FONASA y GAFI), a las Direcciones Técnicas de 

Gestión Académica y de Gestión Educativa y por su intermedio a las 

dependencias y centros educativos que correspondan. Cumplido, pase a los 

Programas de Gestión Financiero Contable (Departamento de Sueldos - Sección 

_RES 542-25 EXP 2024-25-4-009219.pdf Folio n? 129



Expediente N°: 2024-25-4-009219 

Sueldos Docentes Escalafonados) y Gestión de Recursos Humanos 

(Departamento de Registro y Control). Hecho, archívese. 

y 
Ing. A/gí.em PEREYRA DE LEÓN 

4 

/ Director General 

/ 

_RES 542-25 EXP 2024-25-4-009219.pdf Folio n? 130


